
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

V á š  d o p is  zn . 

Z e  d n e 20 . d u b n a  2 0 2 3

N a š e  zn . 2 8 0 7 5 /2 0 2 3 -S Ž -G Ř -O 2 5

L is tu /p ř ílo h 2 /0

V y ř iz u je . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

T e le fo n . . ... ...... ...... ...... ..

M ob il . . .... . ..... . ..... . ..... .

E -m a il . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D a tu m 5. k v ě tn a  2 0 2 3

Vážený pan

■ i

J

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 20. dubna 2023 Vaši žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
InfZ), týkající se poskytnutí informací ve věci pokrytí 5G koridorů, konkrétně:

1. Disponuje SŽ plánem či horizontem pokrytí všech určených tratí, případně
alespoň pilotního projektu tratě/souboru tratí? Pokud ano, prosím o poskytnutí.

a. jestliže nikoli, kdo je koordinátorem a zodpovědným orgánem za tento 
projekt, u nějž bych získat více informací?

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 
k žádosti naleznete níže.

Plánem na pokrytí všech tratí Správa železnic, státní organizace (dále jen „SŽ"), nedisponuje 
a ani se pokrytí všech tratí nepředpokládá.

Pokrytí koridorů signálem je věcí vícero subjektů, které musí konat souběžně a v plné 
součinnosti. České dráhy musí vybavit vozidla opakovači, veřejní operátoři vybudovat část 
infrastruktury a SŽ bude také podél dráhy budovat potřebnou infrastrukturu.

Proces pokrytí koridorů signálem 5G je realizován v součinnosti rovněž s dotčenými orgány 
státní správy (MPO), především v oblasti financování (příprava výzvy z dotačního titulu), ze 
které by mělo dojít k financování. Výzvu očekáváme do poloviny roku 2023.Výzva MPO je 
cílena na koridor Praha - Ostrava s větví Česká Třebová - Brno. Vzhledem k zapojení různých 
subjektů z různých oblastí - dopravci, provozovatel infrastruktury, provozovatelé mobilních 
komunikací - by určení zodpovědného orgánu bylo velmi složité, pokud by to bylo vůbec 
možné, v oblasti financování v rozsahu, jak je naznačeno, případně lze za koordinační orgán 
označit MPO.

Současně a nezávisle na dotační výzvě uzavřela SŽ s operátory smlouvu o zpřístupnění své ICT 
infrastruktury operátorům pro potřeby zlepšení signálu kdekoliv v ČR, kde si součinnost SŽ 
operátor vyžádá.

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 spravazeleznic.cz

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 
110 OO Praha 1



POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy

2/2


